Муниципальный орган управления образованием
Управление образованием городского округа Красноуфимск

ПРИКАЗ

от 17 марта 2015 г. № 54/1
г. Красноуфимск

О  занятости детей
   муниципальных общеобразовательных учреждений
 городского округа  Красноуфимск в период весенних каникул

 	На основании  Федерального Закона от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положения о Муниципальном органе управления образованием Управление образованием городского округа Красноуфимск»,  утверждено решением Думы ГО Красноуфимск  от 25.12.2014 г. № 37/4, в целях реализации Национальной образовательной инициативы «Наша новая школа» и в целях организации досуга  обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений в каникулярное время
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных учреждений:
· организовать  занятия тематических и профильных лагерей, согласно утвержденным программам;
· утвердить график проведения тематических и профильных лагерей в общеобразовательных учреждениях городского округа Красноуфимск (Приложение 1), отдельных мероприятий учреждений дополнительного образования городского округа Красноуфимск в период весенних каникул (Приложение 2);
· обеспечить организацию медицинского обслуживания, питания и безопасность участников во время пребывания в   тематических и профильных лагерях и на отдельных мероприятиях.

2. Трифоновой О.Н.,  заведующему   ГИМЦ:
· обеспечить общее руководство и информационное обеспечение реализации  программ тематических и профильных  лагерей и отдельных мероприятий в период весенних каникул в общеобразовательных учреждениях городского округа Красноуфимск.

3. Казанцевой А.П., методисту  ГИМЦ:
· обеспечить общее руководство и информационное обеспечение реализации  мероприятий в период весенних каникул в учреждениях дополнительного образования городского округа Красноуфимск.
4. Ответственным за технику безопасности в образовательных учреждениях:
· провести инструктаж с участниками по  технике безопасности, по правилам дорожного движения и по правилам поведения в общественных местах.

5. Заместителям руководителей по воспитательной работе:
· предоставить Программы лагерей и планы мероприятий, организуемых на базе образовательных учреждений в дни  весенних каникул, в срок до 20  марта 2015 года;

6. Экспертно-методическому совету городского информационно - методического центра:
· в срок до 23.03.2015г. провести экспертизу Программ тематических и профильных лагерей.

7. Руководителям тематических и профильных лагерей:
· в срок до 05.04.2015г разместить отчеты о результатах работы с детьми на сайтах общеобразовательных организаций и на сайте МО Управление образованием ГО Красноуфимск.

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Начальник МО Управления образованием
городского округа Красноуфимск                                                     Ж.С. Фрицко

С приказом ознакомлены:

________________/Трифонова О.Н./

________________/Казанцева А.П./

[bookmark: _GoBack]